令和年月日
株式会社○
○部○課
○ ○ 様
株式会社○
○部○課
○ ○
弊社社員推薦のご案内
拝啓　貴会ますますご発展のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび貴協会よりご案内のありました「企業ガバナンス推進委員会」委員の選出につきまして、弊社より経営企画本部部長の□□を推薦申し上げます。

□は入社以来十五年にわたり、法務・経営企画・内部統制といった分野で豊富な実績を積んでまいりました。特に近年は、グループ全体のリスクマネジメント体制の確立に尽力し、中堅企業としての責任ある企業統治の在り方を社内外に発信してまいりました。その経験と識見は、貴委員会の趣旨にきわめて合致するものと考えております。

また、□は協調性に富み、異なる分野の専門家との意見交換を重ねる中で常に建設的な提案を行う人物です。議論をまとめる調整力と、課題の本質を見極める冷静な判断力においても高く評価されております。

つきましては、別紙に略歴および連絡先等を添付いたしましたので、ご参考になれば幸いに存じます。今後とも弊社社員に対し変わらぬご指導とご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。
敬具